Курганская область
Далматовский муниципальный округ

 Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 29 сентября 2023 года  № 179
                  г. Далматово

О признании утратившими силу некоторых решений

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с
законодательством, Дума Далматовского муниципального округа Курганской области решила:

1. Признать утратившими силу решения:
- решение Далматовской городской Думы от 28 января 2021 года № 110 «О внесении

изменений в решение Далматовской городской Думы от 19.11.2019 года № 24 «Об
установлении налога  на  имущество физических    лиц на территории муниципального
образования города Далматово Далматовского района Курганской области»;

- решение Верхнеярской сельской Думы от 20 июля 2020 года № 31 «О внесении
изменений в Решение Верхнеярской сельской Думы от 07.11.2019г. № 10 «Об установлении
налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования
Верхнеярского сельсовета»;

- решение Кривской сельской Думы от 28 декабря 2020 года № 43 «О внесении
изменений в решение Кривской сельской Думы от 13.11.2019г. № 07 «Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории муниципального образования Кривского
сельсовета»;

- решение Нижнеярской сельской Думы от 18 октября 2021 года №54 «О внесении
изменений в решение Нижнеярской сельской Думы от 8 ноября 2019 года № 11 «Об
установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального
образования Нижнеярского сельсовета»;

- решение Кривской сельской Думы от 3 апреля 2020 года №23 «О внесении изменений

в решение Кривской сельской Думы от 13 ноября 2019 года №6 «Об установлении

земельного налога на территории муниципального образования Кривского сельсовета»;

- решение Уксянской сельской Думы от 18 марта 2020 года №106 «О внесении

изменений в решение от 13.11.2019 года №93 «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования Уксянского сельсовета»;

- решение Верхнеярской сельской Думы от 16 марта 2020 года №23 «О внесении

изменений в Решение Верхнеярской сельской Думы от 7.11.2019г. № 9 «Об установлении

земельного налога на территории муниципального образования Верхнеярского сельсовета»;

 - решение Новопетропавловской сельской Думы от 20 февраля 2020 года №20 «О

внесении изменений в решение Новопетропавловской сельской Думы от 11 ноября 2019 года

№10 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования

Новопетропавловского сельсовета»;

 - решение Вознесенской сельской Думы от 16 мая 2017 года №78 «О внесении

изменений и дополнений в решение Вознесенской сельской Думы от 20 октября 2010г. № 32

«Об установлении земельного налога»;

 - решение Першинской сельской Думы от 15 мая 2017 года №178 «О внесении

изменений и дополнений в решение Першинской сельской Думы от 29.10.2010г. №48 «Об

установлении земельного налога»;

 - решение Белоярской сельской Думы от 4 мая 2017 года №116 «О внесении изменений

и дополнений в решение Белоярской сельской Думы от 09.11.2010г. №53 «Об установлении

земельного налога»;

 - решение Уральцевской сельской Думы от 4 мая 2017 года №100 «О внесении

изменений и дополнений в решение Уральцевской сельской Думы от 29.10.2010г.  №47 «Об

установлении земельного налога на территории Уральцевского сельсовета»;

 - решение Вознесенской сельской Думы от 16 ноября 2016 года №64 «О внесении
изменений в решение Вознесенской сельской Думы от 20 октября 2010г. № 32 «Об
установлении земельного налога»;

 - решение Верхнеярской сельской Думы от 31 октября 2016года №72 «О внесении
изменений в решение Верхнеярской сельской Думы от 11.11.2010г. №62 «Об установлении
земельного налога на территории муниципального образования Верхнеярского сельсовета»;

 - решение Уральцевской сельской Думы от 5 мая 2016 года №74 «О внесении

изменений в решение Уральцевской сельской Думы от 29.10.2010 года № 47 «Об

установлении земельного налога на территории Уральцевского сельсовета»;

 - решение Белоярской сельской Думы от 1 марта 2016 года №70 «О внесении

изменений и дополнений в решение Белоярской сельской Думы от 09.11.2010г.  №53 «Об

установлении земельного налога»;

 - решение Уральцевской сельской Думы от 24 февраля 2016 года №68 «О внесении

изменений и дополнений в решение Уральцевской сельской Думы от 29.10.2010г. №47 «Об

установлении земельного налога на территории Уральцевского сельсовета»;

 - решение Новосельской сельской Думы от 31 марта 2015 года №21 «О внесении

изменений в решение Новосельской сельской Думы от 3 ноября 2010 года №45 «Об

установлении земельного налога» (с изменениями решениями Новосельской сельской Думы:

от 8 ноября 2011 года №101, от 12 ноября 2014 №6, от 30 января 2015 года №16);

 - решение Белоярской сельской Думы от 17 марта 2015 года № 27 «О внесении

изменений в решение № 53 от 09.11.2010г. «Об установлении земельного налога»;

 - решение Далматовской городской Думы от 24 ноября 2014 года №13 «О внесении

изменений и дополнений в решение Далматовской городской Думы от 23.10.2007г. № 259

«Об установлении земельного налога»;

 - решение Вознесенской сельской Думы от 21 ноября 2014 года №7 «О внесении

изменений и дополнений в решение Вознесенской сельской Думы от 20 октября 2010 года

№32 «Об установлении земельного налога»;

 - решение Нижнеярской сельской Думы от 20 ноября 2014 года №07 «О внесении

изменений и дополнений в решение Нижнеярской сельской Думы от 02.11.2010г. №52 «Об

установлении земельного налога»;

- решение Уральцевской сельской Думы от 17 ноября 2014 года №11 «О внесении

изменений в решение Уральцевской сельской Думы от 15.10.2010г. №37 «Об установлении

земельного налога»;

- решение Белоярской сельской Думы от 14 ноября 2014 года №13 «О внесении

изменений и дополнений в решение Белоярской сельской Думы от 09.11.2010г. №53 «Об

установлении земельного налога»;

- решение Белоярской сельской Думы от 13 ноября 2012 года №138 «О внесении
изменений в решение Белоярской сельской Думы от 9 ноября 2010 года №53 «Об
установлении земельного налога» (с изменениями, внесенными решением Белоярской
сельской Думы от 31 октября 2011года № 93);

- решение Нижнеярской сельской Думы от 18 октября 2012 года №146 «О внесении

изменений в решение Нижнеярской сельской Думы от 02.11.2010г. №52 «Об установлении

земельного налога» (с изменениями, внесенными решением Нижнеярской сельской Думы от

02.11.2011 года №100);

- решение Вознесенской сельской Думы от 16 ноября 2011 года №65 «О внесении

изменений и дополнений в решение Вознесенской сельской Думы от 20.10.2010г. №32 «Об

установлении земельного налога»;

- решение Уральцевской сельской Думы от 7 ноября 2011 года №97 «О внесении

изменений и дополнений в решение Уральцевской сельской Думы от 29.10.2010г. №47 «Об

установлении земельного налога»;

- решение Белоярской сельской Думы от 31 октября 2011года №93 «О внесении

изменений и дополнений в решение Белоярской сельской Думы от 09.11.2010г. №53 «Об

установлении земельного налога»;

- решение Белоярской сельской Думы от 09 ноября 2010 года №53 «Об установлении

земельного налога»;

- решение Уральцевской сельской Думы от 29 октября 2010 года № 47 «Об

установлении земельного налога на территории Уральцевского сельсовета»;

- решение Вознесенской сельской Думы от 20 октября 2010 года №32 «Oб установлении
земельного налога»;

- решение Любимовской сельской Думы от 20 ноября 2008 года №161 «О внесении

изменений в решение Любимовской сельской Думы от 20.09.2005 года №23 «Oб

установлении земельного налога»;

- решение Кривской сельской Думы от 14 сентября 2007 года №102 «О внесении

изменений в решение Кривской сельской Думы от 23.09.2005 № 15 «Oб установлении

земельного налога»;

- решение Крутихинской сельской Думы от 4 апреля 2007 года №96 «О внесении

дополнений в решение сельской Думы №17 от 26.09.2005г. «Об установлении земельного

налога»;

- решение Любимовской сельской Думы от 2 апреля 2007 года №96 «О внесении
дополнений в решение Любимовской сельской Думы от 20.09.2005г. №23 «Об установлении
земельного налога»;

- решение Песковской сельской Думы от 28 марта 2007 года  №71 «О внесении

дополнений в решение «Об установлении земельного налога»;

- решение Кривской сельской Думы от 28 февраля 2006 года № 48 «О внесении

изменений в решение Кривской сельской Думы от 23.09.2005г.  №15 «Об установлении

земельного налога»;

- решение Любимовской сельской Думы от 20 декабря 2005 года №35 «О внесении

изменений в решение Любимовской сельской Думы от 20.09.2005г. №23 «Об установлении

земельного налога»;

- решение Крестовской сельской Думы от 22 июля 2005 года №19 «Об установлении

земельного налога».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и

разместить на официальном сайте Далматовского муниципального округа в сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                           А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     А.В. Столбов